ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Erechim
Poder Legislativo

LEI NQ 152 DE 24 DE SETEMBRO DE 1.992.-

CONCEDE AUMENTO DE VE CIMENTOS, PROVENTOS, AOS INATI-
VOS E CARGOS EM COMiSSÃO, DO PODER LEGISLATIVO DE ERE
CH 1M, RS.-

CARLINDA POLETTO FARINA, Presidente da C~mara Munici!
pai de Vereadores de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul; I

FAÇO SABER, que no uso de atribuiç~es, e ainda de co~
formidade com :0 Artigo 50 e seu Parágrafo Único, da LEI ORGÂ-I
NICA DO MUNiCíPIO, que a CÂMARA MUNICIPAL, APROVOU, EU, promull
go a segu inte;

L E I

É concedido a partir de IQ de Setembro de 1.992, aumento de I
proventos, em 23% (Vinte e tres) por cento aos INATIVOS, do pol
der Legislativo de Erechim, Rs.

~grafo Único - O aumento previsto neste Artigo, estende-se tamb~m aos CARGOSII
EM COMiSSÃO, criados pelas LEIS nQs. 115,135 e 141.-

As des esas decorrentes desta Lei, ser~o atendidas pelas cor~/I
respondentes Dota~~es Orçament~rias, em seus respectivos ~rg~os
ficando o Executivo Municipal, devidamente autorizado ~ suple
ment~-Ias, desde que observadas as normas pertinentes.
Esta Lei entrar~ em vigor a partir de IQ de Setembro de 1.992 ,
revogadas as disposiç~es em contr~rio.

CÂMARA MUNICIPAL, 24 DE SE

.~~:JL-
CARLINDA POLETTO FARINA

Presidente